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BukOwNO
A.N.Q.A.

W Bukownie realizowana jest 
obecnie jedna z  największych in-
westycji ostatnich lat w  powiecie 
olkuskim, czyli długo wyczekiwana 
przez mieszkańców miasta i okolic 
budowa wiaduktu nad torami 
kolejowymi: nowy obiekt połączy 
bowiem dwie części Bukowna, 
które dotychczas były rozdzielone 

torowiskiem. Przypominamy, że 
w ramach tej inwestycji przebudo-
wane zostaną również przebiegi 
ulic Kolejowej i  Niepodległości, 
a  także powstanie nowy dworzec 
autobusowy oraz parking.

O budowie wiaduktu samo-
chodowego nad torami kolejowymi, 
łączącego obie części Bukowna, 
mówiło się od bardzo dawna: pierw-
sze pomysły na realizację takiego 
projektu pojawiły się jeszcze w  la-

tach 70’ ubiegłego wieku, lecz na 
drodze do realizacji projektu stanęły 
kwestie fi nansowe: po wielu latach 
władzom Bukowna udało się jednak 
przezwyciężyć ten problem, jako że na 
inwestycję wartą ponad 47,5 miliona 
złotych samorządowcy pozyskali 
dofinansowanie w  wysokości 23,7 
miliona złotych z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg oraz w wysokości 
10,9 miliona złotych z drugiej edycji 
Programu Inwestycji Strategicznych 

„Polski Ład”. Jeszcze przed pozy-
skaniem środków finansowych, na 
zlecenie samorządu, przygotowana 
została kompletna dokumentacja 
wielobranżowego projektu budow-
lanego, na podstawie której wydane 
zostały wszystkie zgody oraz decyzje 
administracyjne dotyczące realizacji 
inwestycji.

Jak informują przedstawiciele 
Urzędu Miejskiego w  Bukownie, 

Budowa wiaduktu w Bukownie 
przebiega zgodnie z planem

ZLEĆ NAM  
KOLPORTAŻ  

ULOTEK
TEL. 515 266 722

Mądre Urwisy, ul. J. Kantego 7
Zapisy: 690 484 104

Jedyne w Olkuszu
Przedszkole 
Terapeutyczne
NABÓR NA NOWY ROK  
SZKOLNY 2024/25
Zapraszamy dzieci  
z orzeczeniem o potrzebie  
kształcenia specjalnego 

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104

Zapisy na rok szkolny 
2024/2025

Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż. z pieluszką

Zapisy na rok szkolny Zapisy na rok szkolny OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

• Biuro Nieruchomości   • Kompleksowa obsługa
• Licencjonowany pośrednik nieruchomości

• Kredyty, wycena, zarządzanie

ul. Floriańska 2, 32-300 Olkusz
Kontakt: 786 922 949, vestalia@vestalia-property.pl

PROFESJONALNE USUWANIE  
AZBESTU (ETERNITU) !

DEKARSTWO

TEL. 664 659 102
Wakacyjna promocja cen!!!

ciąg dalszy na str. 3

całodobowo

REKLAMA

www.przeglad.olkuski.pl



OGŁOSZENIE PŁATNE

2 | 26 lipca 2024 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

Olkusz
A.N.Q.A.

Niedawno otrzymaliśmy od 
jednego z  naszych Czytelników 
wiadomość dotyczącą zlikwidowa-
nej poradni gastrologicznej, która 
funkcjonowała w ramach Nowego 
Szpitala w Olkuszu: osoba kontak-
tująca się z  naszą redakcją skarży 
się, że najbliższe tego typu placówki 
znajdują się dopiero w Wolbromiu 
i  w Chrzanowie. Z  jego relacji wy-
nika jednak, że nie wiadomo, czy 
również one nie zostaną zamknięte 
w najbliższym czasie. Jak tłumaczą 
przedstawiciele krakowskiego 
oddziału NFZ, głównym powodem 
takiej sytuacji jest brak lekarzy 

specjalizujących się w  tej dziedzi-
nie medycyny.

„W olkuskim szpitalu nie ma 
poradni gastrologicznej. Nie ma 
więc lekarza gastrologa w  systemie 
lecznictwa w  naszej gminie. Myślę, 
że na miasto powiatowe jest to nie do 
pomyślenia. Najbliżej można znaleźć 
poradnie w  Chrzanowie i Wolbromiu, 
jednak najbliższe zapisy przypada-
ją na 2025 rok. Na razie zapisy są 
wstrzymane, bo nie wiadomo czy NFZ 
podpisze z lekarzami tej specjalizacji 
umowy na rok 2025. Oczywiście 
można iść prywatnie do lekarza, ale 
niestety nawet na taką wizytę trzeba 
czekać długie tygodnie, a nawet mie-
siące.” – alarmuje pan Marek.

Postanowiliśmy zatem zainter-
weniować w  krakowskim oddziale 

NFZ, pytając przedstawicieli tej insty-
tucji m.in. o to, dlaczego zlikwidowa-
no poradnię w olkuskim szpitalu oraz 
czy wedle obowiązujących przepisów 
poradnie mogą odmówić rejestracji 
na przyszły rok, tłumacząc się bra-
kiem pewności co do możliwości 
zawarcia umowy z NFZ. Z udzielonej 
nam odpowiedzi wynika, że świadcze-
nia gastrologiczne w Nowym Szpitalu 
w  Olkuszu nie były realizowane już 
od 2023 roku „W związku z  brakiem 
realizacji świadczeń wezwaliśmy szpi-
tal do wyjaśnień. Szpital w odpowiedzi 
przesłał wypowiedzenie umowy za 
porozumieniem stron. Jako powód 
rozwiązania umowy podał brak lekarzy 
specjalistów, którzy mogliby udzielać 
świadczeń w  poradni.” – informuje 
rzeczniczka prasowa Małopolskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodo-
wego Funduszu Zdrowia w Krakowie 
Aleksandra Kwiecień.

„Obecnie nie planujemy ogłosze-
nia uzupełniającego konkursu w za-
kresie poradni gastroenterologicznej, 
gdyż w  ostatnich latach do MOW 
NFZ nie wpłynął żaden anons od pla-
cówki, która zgłosiłaby gotowość do 
realizacji świadczeń w tym zakresie. 
Wynika to z braku specjalistów z tej 
dziedziny.” – dodaje Aleksandra Kwie-
cień. Odnosząc się z kolei do kwestii 
poradni funkcjonujących w  innych 
placówkach, nasza rozmówczyni wy-
jaśniła, iż umowy w  ambulatoryjnej 
opiece specjalistycznej są zawarte 
do końca bieżącego roku. „W takiej 
sytuacji umowy są aneksowane na 

kolejny rok bądź ogłaszany jest kon-
kurs na kolejne lata, do którego mogą 
przystąpić wszyscy świadczeniodaw-
cy spełniający wymogi konkursowe.” 
– zaznaczyła rzeczniczka małopol-
skiego oddziału NFZ.

Warto pamiętać, że każda pla-
cówka posiadająca kontrakt z NFZ ma 
obowiązek zarejestrowania pacjenta 
oraz wyznaczenia mu terminu wizyty: 
„Zasady rejestracji pacjentów opisane 
są w rozporządzeniu Ministra Zdro-
wia w  sprawie ogólnych warunków 
umów o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej. Dlatego każda placówka 
udzielająca świadczeń na NFZ musi 
ich przestrzegać. Jeśli poradnia odma-
wia rejestracji, w pierwszej kolejności 
należy zwrócić się do kierownika 
placówki z prośbą o wyjaśnienie spra-
wy. Jeżeli pomimo wyraźnej prośby 
pacjenta pracownik placówki w dal-
szym ciągu odmawia zapisania się 
na wizytę, należy poprosić o pisemne 
wyjaśnienia odmowy. Jeśli pacjent 
uzna, że udzielona odpowiedź jest 
niewystarczająca, po pomoc należy 
zwrócić się do oddziału wojewódz-
kiego NFZ. Jeśli zaś pacjent uważa, 
że zostały naruszone prawa pacjenta, 
wówczas pomocny może okazać się 
kontakt z Rzecznikiem Praw Pacjen-
ta.” – wylicza rzeczniczka prasowa 
Aleksandra Kwiecień.

fot. pixabay.com

Dlaczego w Olkuszu nie 
ma gastrologa na NFZ?

Olkusz
A.N.Q.A., fot. Oliwia Piłka

Policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w  Olkuszu, zatrzymali 
dwóch mężczyzn w  wieku 41 i  45 
lat, którzy dokonali rozboju na 
33-latku. Wobec podejrzanych pro-
kurator zastosował policyjny dozór, 
zakaz zbliżania do pokrzywdzonego 
oraz kontaktowania się z  nim.  
Jeden z  mężczyzn działał w  wa-
runkach recydywy i  był wcześniej 
skazany za podobne przestępstwo.   

Do zdarzenia doszło w  piątek 
(19.07.br.) około godziny 9.30, na ulicy 
Strzelców Olkuskich przy budkach 
handlowych. Napastnicy zaczepili 
33-latka, gdy wychodził ze sklepu. 
Jeden z  mężczyzn uderzył pokrzyw-
dzonego, a gdy ten się przewrócił, to 
przytrzymywał go, aby drugi z  męż-
czyzn mógł mu zabrać portfel i torbę.

Sprawą zajęli się policjanci z Ol-
kusza. Jeszcze tego samego dnia, 
napastnicy zostali przez nich zatrzy-
mani i  przewiezieni do komendy. 
Przeprowadzane przez policjantów 
badanie stanu trzeźwości wykazało, 
że mężczyźni byli nietrzeźwi. 41-latek 
miał ponad 2,5 promila alkoholu, 
z kolei 49-latek 2 promile.

Następnego dnia mężczyźni zo-
stali doprowadzeni do Prokuratury, 
gdzie usłyszeli zarzuty rozboju. Grozi 
im do 12 lat pozbawienia wolności. 
41-latek działał w  warunkach recy-
dywy i był uprzednio skazany za po-
dobne przestępstwo. Teraz grozi mu 
znacznie wyższy wymiar kary.

Wobec podejrzanych prokurator 
zastosował środki zapobiegawcze 
w  postaci dozoru policyjnego oraz 
zakazu kontaktowania się i zbliżania 
do pokrzywdzonego. 

WILNO, TROKI, KOWNO

ZAPRASZAMY DO KONTAKTU!

SAN MARINO – RIMINI – PADWA – WENECJA – RIVIERA ADRIATYCKA

WŁOCHY (15-23.09.2024 r.)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY MIESZKAŃCÓW
ZIEMI OLKUSKIEJ NA WYJAZDY INTEGRACYJNE:

BIESZCZADY + WĘGRY
(20-22.09. 2024 r.)

WIELKA PĘTLA BIESZCZADZKA, JEZIORO SOLINA, MISZKOLC WODY TERMALNE,
REGION TOKAJ

ŚWIADCZENIA OBEJMUJĄ: KOSZTY PRZEJAZDU, ZAKWATEROWANIA I WYŻYWIENIA, 
OPŁATY PRZEWODNIKÓW, UBEZPIECZENIE NNW ORAZ BILETY WSTĘPU

DO NIEKTÓRYCH OBIEKTÓW.

Zapisy oraz wszelkie szczegółowe informacje pod numerem telefonu 514-180-791

LITWA (04-06.10.2024 r.)

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 504 178 786 Napadli na 
33-latka 
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Olkusz
KPP w Olkuszu

W czwartek (18 lipca br.) o  go-
dzinie 10.00 swoje święto obchodzi-
li policjanci Komendy Powiatowej 
Policji w  Olkuszu. Uroczysty apel 
odbył się w Kwartale Królewskim. 
W  uroczystościach uczestniczył 
Komendant Wojewódzki Policji 
w  Krakowie inspektor Piotr Mo-
rajko.

Nawiązując do tradycji Policji 
Państwowej w lipcu 1995 roku Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił 
dzień 24 lipca Świętem Policji. Z tej 
to okazji każdego roku  policjanci 
olkuskiej komendy biorą udział w nie-
zwykle ważnych uroczystościach, 
podczas których otrzymują awanse na 
wyższe stopnie służbowe. Dla każdego 
policjanta to chwila pełna dumy, któ-
rej towarzyszy podniosła atmosfera.

W tym roku  18 lipca w Kwartale 
Królewskim – policjantki, policjanci 
i  pracownicy cywilni uczestniczyli 
w  uroczystym apelu z  okazji Święta 
Policji. Swoją obecnością zaszczycili 
również przedstawiciele władz samo-
rządowych, szefowie wymiaru spra-
wiedliwości, a także  przedstawiciele 
podmiotów współpracujących na co 
dzień z olkuską Policją, emerytowani 
komendanci Komendy Powiatowej 
Policji w  Olkuszu, jak również ka-
pelan olkuskiej Policji. Nie zabrakło 
także rodzin i mieszkańców Olkusza, 

którzy zgromadzili się na terenie 
Kwartału Królewskiego.

Uroczysty apel rozpoczął się 
wprowadzeniem sztandaru Komendy 
Powiatowej Policji w  Olkuszu i  zło-
żeniem meldunku przez dowódcę 
uroczystości komisarza Marcina 
Kwietnia, Komendantowi Wojewódz-
kiemu Policji w  Krakowie inspek-
torowi Piotrowi Morajko. Kolejnym 
punktem uroczystości było odegranie  
i odśpiewanie przez zgromadzonych 
hymnu państwowego.

Następnie zaproszonych gości 
przywitał Komendant Powiatowy 
Policji w Olkuszu  inspektor Jarosław 
Klich, który w swoim przemówieniu 
podkreślił trud policyjnej służby. Ko-
mendant Powiatowy Policji podzięko-
wał wszystkim funkcjonariuszom za 
rzetelną i sumienną pracę. Za realiza-
cję, w sposób profesjonalny, codzien-
nych obowiązków wykonywanych 
z pełnym poświęceniem,  gratulował 
awansowanym i  życzył im dalszych 
sukcesów i  awansów zawodowych, 
zdrowia i wszelkiej pomyślności w ży-
ciu zawodowym i osobistym. Życzenia 
i  podziękowania  skierował również 
dla rodzin policjantów. Oprócz ży-
czeń dla policjantów i pracowników 
jednostki, Komendant podziękował 
także zgromadzonym gościom za 
wsparcie dla jednostki: samorządom, 
instytucjom  i  wszystkim osobom, 
które od wielu lat wspierają policyjne 
działania na rzecz bezpieczeństwa 
lokalnej społeczności. Inspektor Jaro-

sław Klich podziękowania skierował 
również do Burmistrza Miasta i Gmi-
ny:  „Dzięki uprzejmości Burmistrza 
Miasta i  Gminy Olkusz Pana Romana 
Piaśnika dzisiejsza uroczystość odby-
wa się w  pięknym budynku na teranie  
Kwartału Królewskiego…”.

Kolejnym punktem uroczystości 
było wręczenie policjantom aktów 
mianowania  na wyższe stopnie po-
licyjne. Rozkazy o mianowaniu funk-
cjonariuszom wręczał Komendant  
Wojewódzki Policji w Krakowie insp. 
Piotr Morajko, a Komendant Powia-
towy Policji w Olkusz insp. Jarosław 
Klich gratulował awansowanym. 

W tym roku  na wyższe stopnie 
policyjne mianowano 34 policjan-
tów tutejszej jednostki.  Wśród nich 
znalazło się 3 oficerów, 14 aspirantów, 

12 sierżantów i  5 posterunkowych. 
Po wręczeniu aktów mianowania na 
wyższe stopnie policyjne głos zabrał 
Komendant  Wojewódzki Policji 
w Krakowie inspektor Piotr Morajko: 
„Jest mi niezmierni miło, że w dniu dzi-
siejszym mogę z Państwem uczestniczyć 
w  Święcie Policji Komendy Powiatowej 
Policji w  Olkuszu. Policjanci i  pracow-
nicy Policji z większym stażem zapewne 
pamiętają, że związany byłem z Waszą 
jednostką przez krótki okres czasu, 
z czego jestem bardzo dumny… Komen-
dant w tym szczególnym dniu złożył 
podziękowania wszystkim funkcjo-
nariuszom, a także ich rodzinom: Chcę 
też podziękować wszystkim policjantom 
za rzetelne wypełnianie codziennych 
zadań i  zaangażowanie.  Dzięki temu 
wysiłkowi żyjemy w  kraju i  regionie, 
które postrzegane są jako bezpieczne, 
nie tylko przez mieszkańców, ale też 
coraz liczniej przybywających turystów. 
Dziękuje również Waszym rodzinom 
i  bliskim — za codzienne wspieranie, 
dodawanie sił w  trudnych chwilach 
oraz wyrozumiałość.”. Inspektor Piotr 
Morajko podziękował również zapro-
szonym gościom za wspieranie Policji 
w codziennych działaniach na rzecz 
bezpieczeństwa.

Po przemówieniach został od-
prowadzony sztandar komendy, po 
czym dowódca uroczystości złożył 
meldunek Panu Komendantowi 
Wojewódzkiemu o  zakończeniu 
uroczystości. Oprócz oficjalnych uro-
czystości olkuscy policjanci zaprosili 
również rodziny wraz z  dziećmi do 
stanowiska profilaktycznego, gdzie 
nie zabrakło policyjnych motocykli.

Obchody Święta Policji w Olkuszu

Olkusz
Redakcja, fot. UMiG w Olkuszu

W odpowiedzi na ogromne 
zainteresowanie mieszkańców 
Olkusza oraz odwiedzających nasze 
miasto turystów, Burmistrz Miasta 

i  Gminy Olkusz Roman Piaśnik 
podjął decyzję, że aż do końca wa-
kacji, olkuska tężnia solankowa 
jest czynna o godzinę dłużej.

Przypominamy, że obiekt otwarty 
pod koniec czerwca był czynny od go-
dziny 8:00 do godziny 21:00. W czasie 
wakacji oraz dłuższych i  cieplej-

szych wieczorów, 
wielu mieszkańców 
pytało natomiast 
o  możliwość wy-
d ł u ż e n i a  m o ż l i -
wości korzystania 
z  prozdrowotnych 
zalet tężni, biorąc 
pod uwagę, że cały 
Ośrodek Sportowo-
- Wy p o c z y n k o wy 
„Czarna Góra” w Ol-
kuszu jest otwarty 
do godziny 23:00. 
Gospodarz Srebr-
nego Miasta przy-
chylił się do tych 
apeli i zadecydował 
dziś o  wydłużeniu 

możliwości odpoczynku i  inhalacji 
do godziny 22:00.

Szacuje się, że godzinna inhalacja 
w  utworzonym wokół tężni mikro-
klimacie może uzupełnić poziom 
jodu o  dawkę przyswajaną podczas 
całodziennego wypoczynku na plaży 

nad morzem. Zalety tężni docenią 
przede wszystkim osoby o obniżonej 
odporności oraz ze schorzeniami 
dróg oddechowych, takimi jak nieżyt 
nosa, krtani czy stanami zapalnymi 
zatok. Mikroklimat pozytywnie wpły-
nie również na osoby z  zapaleniem 
oskrzeli, astmą oskrzelową, a  także 
w  profilaktyce przy nadciśnieniu 
tętniczym i alergiach.

Olkuski obiekt został wykonany 
z  drewna modrzewiowego i  ma wy-
sokość prawie siedmiu metrów, a po-
wierzchnia samej tarniny, po której 
spływa solanka, wynosi prawie 700 
metrów kwadratowych. Tym samym, 
jest to największa tężnia solankowa 
w  naszej okolicy. Aby przekonać się 
o zdrowotnych walorach tężni, można 
skorzystać z ławek, które znajdują się 
zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz 
obiektu. Dzięki temu, może z  niej 
korzystać wiele osób w  tym samym 
czasie.

Do końca wakacji tężnia 
w Olkuszu jest czynna dłużej!

obecnie prace związane z  budową 
wiaduktu są realizowane zgodnie 
z  harmonogramem: „Wykonano już 
większość prac związanych z  prze-
budową istniejącego uzbrojenia 
terenu kolidującego z  planowaną 
inwestycją oraz wybudowano kana-
lizację deszczową do odprowadzania 
wód opadowych z wiaduktu, parkin-
gu i  pętli autobusowej. Wykonano 
również fundamenty pod przyczółki 
w  tym ich wzmocnienie poprzez 
palowanie. Na tych fundamentach 
wybudowano przyczółki, na których 
w  ostatnim czasie zamontowano 
konstrukcję stalową pomostu. Na 
konstrukcji tej zostały ułożone płyty 
filigranowe, stanowiące szalunek pod 
płytę betonową, która ma być wylana 
pod koniec lipca. Po zakończeniu 
tych prac wykonawca przystąpi do 
montażu stalowych łuków.” – mówi 
kierownik Referatu Przedsięwzięć 
Publicznych Bogdan Wąwoźny.

Trwają również prace przy budo-
wie układu drogowego powiązanego 
z wiaduktem, w tym wjazdy na wia-
dukt, parking oraz pętla autobusowa. 
Wykonywane są ponadto nasypy 
i  podbudowy, a  także układane są 
krawężniki drogowe: „Jak na każdej 
budowie wystąpiły roboty dodatkowe 

spowodowane kolizją z uzbrojeniem 
terenu niewykazanym na mapie do 
celów projektowych , lub zlokalizowa-
nych w innym miejscu niż to wynikało 
z mapy. Również w wyniku uzgodnień 
z  PKP dla maksymalnego skrócenia 
wyłączeń w ruchu kolejowym  na czas 
budowy wiaduktu, konieczna była 
zmiana sposobu szalowania płyty 
betonowej pomostu z  tradycyjnego 
na tzw. tracony, z  zastosowaniem 
płyt filigranowych.” – dodaje Bogdan 
Wąwoźny.

Wiadukt ma mieć około 115 me-
trów długości. Dodatkowo wykonana 
zostanie przebudowa istniejącego 
tam układu komunikacyjnego oraz 
budowa dworca autobusowego wraz 
z  parkingiem, który będzie w  stanie 
pomieścić 40 pojazdów. Prace pro-
wadzone są przez konsorcjum firm 
Swietelsky Rail Polska oraz Swietel-
sky AG: „Jeśli pogoda pozwoli i  nie 
wystąpią nieprzewidziane okolicz-
ności, to pod koniec roku pierwsze 
samochody powinny przejechać 
wiaduktem i skończy się stanie w ko-
lejkach na przejazdach kolejowych.” 
– podsumowuje Kierownik Referatu 
Przedsięwzięć Publicznych Urzędu 
Miejskiego w Bukownie.

fot: Urząd Miejski w Bukownie

Gratulacje
dla zespołu

Baza Ludzi Zywych
.

za zajęcie I miejsca
na ogólnopolskim festiwalu

RockOkop 
w Skępie Fani zespołu

w składzie Asia Piekarz, Kuba Gregorczyk,
Maciek Pałka, Łukasz Jarosz 

ciąg dalszy  ze str. 1

Budowa wiaduktu w Bukownie...
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Olkusz
MOK w Olkuszu

W dniu 20 lipca na rabsztyń-
skim zamku zagościli przedsta-
wiciele Łużyckiego Towarzystwa 
Historycznego Zamku Czocha.

Akcja „Z mundurem przez epoki” 
pozwoliła obejrzeć zwiedzającym 
mundury oraz broń z okresu niedaw-
nych epok historycznych.

Goście poznali również mroczne 
Tajemnice zamku Czocha – jednego 
z  najbardziej znanych i  urokliwych 
zamków na terenie Polski. Dolno-
śląska twierdza ma ciekawą i bogatą 
historię. Nie jest to zamknięta księga, 
bo kolejne odkrycia ujawniają coraz 
więcej. Warto to piękne i  niezwykłe 
miejsce odwiedzić.

Jak na rasowy zamek przystało, 
klimatu dodają mu legendy wywołu-
jące dreszcz grozy. Na wewnętrznym 

dziedzińcu zamku górnego zacho-
wała się studnia z czasów powstania 
warowni, zwana „studnią niewier-
nych żon”. Nie trzeba tłumaczyć, do 
czego służyła. O studni niewiernych 
mężów nikt nic nie wie. Potępiona 
dusza zdradliwej i chciwej Gertrudy 
błąka się jako Biała Dama, zapewne 
w  towarzystwie nieszczęsnych żon, 
które jeden z  właścicieli wymieniał 

na nowszy model używając zapadni 

po ich stronie łoża.

No cóż, im dalej w głąb dziejów, 

tym wyraźniej widać, że kobiety nie 

miały łatwo. Za to teraz mogą udać się 

na wycieczkę do Rabsztyna, korzystać 

z  turystycznych atrakcji i  kontro-

lować władczym wzrokiem mężów 

i rozbrykane potomstwo.

Tajemnice zamku Czocha

Powiat
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS  w województwie małopolskim

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
zakończył coroczne udostępnianie 
klientom informacji o  stanie ich 
kont i prognozowanych emeryturach. 
Każdy ubezpieczony może sprawdzić 
na swoim profilu, jaki kapitał zgro-
madził.

ZUS wygenerował ponad 23,9 
mln IOSKU. Informacje, które są 
dostępne na Platformie Usług Elek-
tronicznych, przedstawiają stan 
konta ubezpieczonego w ZUS według 
danych na 31 grudnia 2023 roku. Z ca-
łej puli przygotowanych dokumentów 
10,5 mln zostało udostępnionych oso-
bom, które mają konto na PUE ZUS.

Od 2020 r. ZUS nie wysyła już 
papierowych listów z  informacją 
o stanie konta, chyba że poprosi o to 
klient.

W czerwcu, jak co roku, ZUS 
zwaloryzował stan kont i  subkont 

osób ubezpieczonych. Ma to skom-
pensować inflację i  inne procesy 
gospodarcze za ubiegły rok. Kwoty 
tam zapisane są podstawą obliczenia 
wysokości emerytury po osiągnięciu 
wieku emerytalnego.

Tegoroczna waloryzacja była 
jedną z najwyższych, również wyższa 
od ubiegłorocznej. Składki i  kapitał 
początkowy wzrosły o  14,87 proc., 
a  środki na subkontach – o  9,91 
proc. W  wyniku rocznej waloryzacji 
stan kont i subkont ubezpieczonych 
zwiększył się o 521,7 mld złotych.

Informację o stanie konta ubez-
pieczonego otrzyma każda osoba 
urodzona po 1948 r., której ZUS nie 
ustalił wysokości emerytury, a która 
kiedykolwiek była objęta ubezpie-
czeniami społecznymi i na jej koncie 
w  ZUS-ie została zapisana choćby 
jedna składka. Dodatkowo ubezpie-
czeni, którzy w  2023 r. ukończyli 35 
lat, w  IOSKU znajdą też symulację 
hipotetycznej emerytury w  czterech 
wariantach.

Sprawdź 
prognozowaną 

emeryturę

Burmistrz Miasta Bukowno
ogłasza przetarg na wynajem lokali użytkowych

 będących własnością Gminy Bukowno, położonych:
2 

1) przy ul. Nowej 1/E o powierzchni 40,71 m - lokal nr 1,
22) przy ul. Zwycięstwa - Pasaż o powierzchni 62,58 m  - lokal nr 2

2
3) przy ul. Zwycięstwa - Pasaż o powierzchni 18,60 m  - lokal nr 3.

1. Minimalny miesięczny czynsz najmu za lokale będące przedmiotem przetargu nie może być mniejszy niż:

• 17,00 zł (netto) - lokal nr 1           • 8,00 zł (netto) - lokal nr 2           • 8,00 zł (netto) - lokal nr 3

Burmistrz Miasta Bukowno

( - ) Marcin Cockiewicz
zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru ofert.  

W przypadku złożenia oferty za pośrednictwem Poczty Polskiej S.A. datą złożenia oferty będzie data wpływu do tut. 

Urzędu. O rozstrzygnięciu przetargu każdy z Oferentów zostanie poinformowany pisemnie.

b) Datę sporządzenia oferty.

ad 3.) W przypadku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej - pełna 

nazwa podmiotu składającego ofertę, adres siedziby podmiotu, NIP i REGON.

Czynsz najmu przedmiotowych lokali zostanie powiększony o należny podatek Vat w wysokości 23%. Ponadto, najemca 

będzie zobowiązany do ponoszenia opłat za zużyte media dostarczane do lokalu, usuwanie śmieci

oraz obciążenia publicznoprawne wynikające z odrębnych przepisów związane z wynajmowanym lokalem, w tym 

podatek od nieruchomości.

a) Imię i nazwisko oraz adres Oferenta lub pełne dane Firmy składającej ofertę.

ad 2.) W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą - pełna nazwa firmy przedsiębiorcy 

podana w CEiDG, adres siedziby działalności gospodarczej, NIP i REGON.

d) Pisemne oświadczenie składającego ofertę że:

5. Oferty w zaklejonej kopercie z napisem: „Przetarg – lokal położony przy ul. …………” należy składać w sekretariacie

w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16 pon. 8.00-16.00, wt.-pt. 7.00-15.00,

w terminie do 12.08.2024 r.

3. W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu najmu lokalu przysługujących Właścicielowi w dniu opróżnienia, przyszły 

Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości dwukrotnej wartości miesięcznego czynszu brutto 

osiągniętego w wyniku przetargu.

• Dokona wpłaty kaucji przed dniem podpisania umowy najmu.

2. Stawka miesięcznego czynszu będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik średniorocznego 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

4. Składana pisemna oferta na najem lokalu będącego przedmiotem przetargu powinna zawierać:

ad 1.) W przypadku osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej - imię i nazwisko oferenta

oraz adres zamieszkania.

2c) Proponowaną stawkę czynszu najmu netto za 1 m  powierzchni lokalu, podaną liczbowo i słownie.

• Zapoznał się ze stanem technicznym lokalu, dokonał jego oględzin i nie wnosi w tym zakresie żadnych uwag,

a zaoferowana stawka czynszu najmu uwzględnia stan techniczny lokalu.

• Zawrze umowę najmu na czas nieokreślony i odbierze lokal do użytkowania w terminie siedmiu dni od daty 

otrzymania powiadomienia o wyborze jego oferty, zgodnie z danymi wg. pkt 4a i 4d.

• Zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń.

10. Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak również

• posiadający zadłużenie z tytułu najmu lokalu użytkowego niestanowiącego przedmiotu odrębnej własności

z zasobu nieruchomości miasta Bukowno.

6. Informacji dot. przetargu udziela: Referat Gospodarki Lokalowej i Organizacji Transportu Lokalnego Urzędu 

Miejskiego, w godz. pracy Urzędu - tel. (32) 626-18-40 oraz:

• dla lokalu nr 2 i 3 – Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Bukownie, w godzinach pracy, tj. pon. - pt. 6.00 - 14.00 

w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu tel. (32) 642-16-12, (32) 642-12-04.

7. Każdy z Oferentów może złożyć w nin. przetargu wyłącznie jedną ofertę. 

9. Zastrzega się, że w lokalach użytkowych będących przedmiotem postępowania przetargowego nie może być 

wykonywana działalność określona w ustawie z dnia 19.11.2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 227)

z wyłączeniem gier liczbowych oraz loterii pieniężnych.

• dla lokalu nr 1 – Spółdzielnia Mieszkaniowa „Buczyna” w Bukownie, w godzinach pracy, tj. pon. - pt. 7.00 - 15.00 

w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu tel. (32) 642-15-65, (32) 642-15-81.

8. W przetargu nie mogą uczestniczyć Oferenci:

• zajmujący lokal użytkowy niestanowiący przedmiotu odrębnej własności z zasobu nieruchomości miasta 

Bukowno bez tytułu prawnego.

www.przeglad.olkuski.pl
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Olkusz
Redakcja, fot. Anna Seweryn

Kinga Seweryn to jedna z  naj-
bardziej utalentowanych piłkarek 
swojego pokolenia: wychowanka 
Olkuskiego Klubu Sportowego 
„Słowik” ma za sobą już wiele wy-
stępów w  juniorskich drużynach 
reprezentacji Polski, natomiast 
w ostatnich dniach po raz pierwszy 
została powołana do seniorskiej 
kadry. 19-latka w meczach z Austrią 
oraz Islandią pełniła rolę drugiej 
bramkarki „Biało-Czerwonych” , 

co jest ogromnym osiągnięciem, 
biorąc pod uwagę, że na tej pozycji 
zazwyczaj ceni się przede wszyst-
kim doświadczenie.

Przypominamy, że Kinga na co 
dzień broni dostępu do bramki GKS-u 
Katowice, czyli ubiegłorocznych mi-
strzyń i  tegorocznych wicemistrzyń 
Polski. Przygodę z  kadrą narodową 
olkuszanka rozpoczęła natomiast 
tuż po swoich 14. urodzinach, kiedy 
to stanęła między słupkami w meczu 
towarzyskim z  Portugalią. Nasza 
zawodniczka przebojem pięła się 
po kolejnych szczeblach kariery re-
prezentacyjnej, występując kolejno 
w kadrze do lat 17, a tuż po swoich 17. 

urodzinach zadebiutowała już w  re-
prezentacji do lat 19. Teraz, również 
niedługo po swoich 19. urodzinach, 
bramkarka otrzymała z kolei powoła-
nie na dwa mecze seniorskiej drużyny 
„Biało-Czerwonych”: choć ostatecznie 
wychowanka OKS-u „Słowik” nie 
zameldowała się na murawie, to 
zgarnęła bezcenne doświadczenie i po 
raz kolejny udowodniła, że posiada 
niecodzienny talent.

„Kobieca piłka nożna jest tak 
szybko rozwijającym się sportem, 
że uważam, iż w tych czasach nie 
ma już takiego przeświadczenia, by 
piłka nożna była tylko dla mężczyzn. 
Oczywiście są rzeczy, których na ten 

moment nie przeskoczymy, ale naj-
lepszym przykładem coraz większej 
popularności tej dyscypliny są tego-
roczne Mistrzostwa Świata kobiet, 
które odbyły się w Australii i Nowej 
Zelandii. Były to rekordowe mistrzo-
stwa nie tylko jeśli chodzi o organi-
zację, ale także rekordy frekwencji 
na stadionach i oglądalności przed 
telewizorami. Jeżeli chodzi o nasze 
różnice w traktowaniu, to czujemy 
się docenione przez miasto i przez 
klub, niczego nam nie brakuje i mamy 
zapewnione profesjonalne warunki 
treningowe.” - mówiła Kinga Seweryn 
w wywiadzie, który mieliśmy zaszczyt 
przeprowadzić z nią w ubiegłym roku.

OGŁOSZENIA PŁATNE

Debiut Kingi Seweryn 
w seniorskiej reprezentacji Polski

Olkusz
KPP w Olkuszu

15-latek został ujęty na kra-
dzieży sklepowej. Jak się okazało, 
nieletni przez kilka dni kradł per-
fumy w jednej z olkuskich drogerii, 
a potem je sprzedawał. Sklep osza-
cował straty na ponad 2200 złotych. 

Teraz o losie nastolatka zadecyduje 
sąd rodzinny i nieletnich. 

W ubiegły piątek (19.07.br.) oko-
ło godziny 13.40 dyżurny tutejszej 
jednostki otrzymał zgłoszenie, że 
w jednej z olkuskich drogerii doszło 
do kradzieży perfum. Na miejsce od 
razu zadysponował policyjny patrol. 
15-latek został ujęty na kradzieży 
markowych perfum.

Okazało się również, że w ciągu 
8 dni ten sam nieletni dokonywał 
podobnych kradzieży perfum, które 
to sprzedawał. Na miejsce wezwano 
matkę 15-latka, której przekazano sy-
na. Policjanci do sprawy zabezpieczyli 
monitoring. Teraz nieletni odpowie 
przed sądem rodzinnym, który zade-
cyduje o jego losie. 

Olkuska policja apeluje do 
rodziców i opiekunów, aby rozma-
wiali z dziećmi i uświadamiali im 
konsekwencje prawne nieodpo-
wiedzialnego zachowania. Nieletni 
nie są bezkarni. Zgodnie z Ustawą 
o  wspieraniu i  resocjalizacji nie-
letnich, młodzi ludzie odpowiadają 
za swoje zachowanie przed sądem 
a  przewidziane w  ustawie działa-
nia, podejmuje się w przypadkach, 
gdy nieletni wykazuje przejawy 
demoralizacji lub dopuścił się czy-
nu karalnego.

Kradł perfumy 
w drogerii, a potem 

je sprzedawał

Olkusz
Powiatowa i Miejska Biblioteka Pub-
liczna w Olkuszu

Jeśli masz dość swojego hałaśli-
wego współlokatora, którego jedynym 
hobby jest gra na perkusji z użyciem 
garnków i  patelni lub twojego psa, 

który uważa, że każda minuta jest 
idealna na szczekanie na niewidzial-
nych intruzów, to warto skorzystać 
z  pokoju pracy cichej w  Powiatowej 
i  Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Olkuszu!

Z tego rozwiązania szczególnie 
ucieszą się osoby, których praca lub 
nauka wymaga pełnego skupienia, 
które chcą poczytać ulubioną książkę 

nie rozpraszając się dźwiękami dnia 
codziennego lub które po prostu szu-
kają miejsca, gdzie każda myśl może 
spokojnie dojść do głosu.

Korzystanie z pokoju pracy cichej 
w  naszej książnicy jest bezpłatne, 
natomiast wymaga wcześniejszej re-
zerwacji: ta odbywa się pod numerem 
telefonu 32 643 06 19 (wew. 23).

Zarezerwuj za darmo 
pokój pracy cichej 

Olkusz
MOK w Olkuszu

W dniu 21 lipca po południu na 
olkuskim rynku czekały na chęt-
nych radosne, kolorowe, cyrkowe 
atrakcje. Wszystko dzięki nasze-
mu Glutaminianowi Sodu, który 
w każde wakacje urządza tę akcję. 
Gluty zazwyczaj trafiają bezbłędnie 
w  gorącą pogodę; także i  dzisiaj 
rynek był jak rozprażona patelnia, 
co jednak nie zniechęcało licznych 
ochotników.

Dzieci, mamy, tatusiowie – wszy-
scy chcieli choć przez chwilę wziąć 
udział w cyrkowej magii. Była nauka 
żonglowania piłeczkami i maczugami 

dla tych, którzy wolą bezpieczne 
rozrywki. Dla odważniejszych – cho-
dzenie na szczudłach i po linie.

Wśród rozbawionych uczest-
ników grasowały robiące psikusy 
klauny; na monocyklu, z  wirującym 
flowerstickiem, czyli kijkiem kwia-
towym, z  długim sznurem jedwab-
nych chustek. Był i  tytułowy klaun 
z  ostatniej sztuki Glutaminianu. 
Hen, na tle nieba, na niebotycznie 
wysokich szczudłach, kroczył arlekin 
puszczający setki kolorowych baniek 
mydlanych.

To mi przypomina, że za tydzień, 
28 lipca o  16.00 spotykamy się na 
rynku na akcji „Puść bańkę”. Jak co 
roku, będzie wspaniale. Zapraszamy!

Ale cyrk!

Olkusz
MOK w Olkuszu

Jedną z  wakacyjnych atrakcji 
oferowanych przez Miejski Ośro-
dek Kultury w  Olkuszu jest kino 
plenerowe.

W dniu 20 lipca, w piękną letnią 
noc, na wygodnych leżakach, można 
było obejrzeć bezpłatny pokaz filmu 
„Rocketman”  w  reżyserii Dextera 
Fletchera, którego współproducentem 
był Elton John.

To właśnie jego życie pokazuje 
film. Od uzdolnionego pianisty Regi-
nalda Dwighta, po jedną z  najwięk-

szych gwiazd muzyki pop i  rocka 
– Eltona Johna.

W filmie wzbogaconym znako-
mitą muzyką Eltona Johna główną 
rolę gra Taron Egerton. Od słynnego 
utworu „Your song” po wylansowanie 
kilkudziesięciu światowych przebo-
jów. Choć droga do sławy była trudna 
i  pełna niszczących pokus, artyście 
udało się osiągnąć spektakularny 
sukces.

Kolejny seans na olkuskim rynku 
odbędzie się w  sobotę 17 sierpnia 
o  godzinie 21:00, kiedy to będzie 
można obejrzeć film „Czas na miłość” 
w reżyserii Richarda Curtisa.

Kino plenerowe

1 sierpnia 2024 roku o godz. 17:00 
nadany zostanie akustyczny sygnał alarmowy
(odwołanie alarmu – sygnał ciągły syreny)

trwający 3 minuty 

W ramach treningów i ćwiczeń dotyczących systemów alarmowych, 
celem jednoczesnego upamiętnienia 80. rocznicy wybuchu Powstania 

Warszawskiego, w dniu

KOMUNIKAT 
STAROSTY OLKUSKIEGO

Małopolski Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacj
im. Edmunda Wojtyły w Jaroszowcu 

zatrudni 

SALOWĄ

 umowy o prace/umowy zlecenie
Wymagania

znajomość j. polskiego oraz j .ukraińskiego

Oferty CV należy wysyłać na adres e-mail:
sekretariat@wschp.pl

informacje pod numerem
tel. 32/642-80-90 wew. 52   



6 | 26 lipca 2024 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.plOGŁOSZENIA PŁATNE

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmo-
nolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmu-
je w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycz-
nej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Cen-
ter-Med. Czwartek od 17.00. Rej. tele-
foniczna: 604 979 399, 604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 
10 00. WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg na-
czyniowy. Konsultacje, badanie USG 
DOPPLER żył i  tętnic, diagnostyka 
miażdżycy, skleroterapia, leczenie ży-
laków. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, osocze bogatopłytkowe, kwalifi-
kacje do zabiegów. Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. telefoniczna:  
32 479 10 00. Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Waldemar Pasich specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej, specja-
lista medycyny sportowej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17.00 - 19.00, 
czwartek 16.00 - 18.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmu-
je w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista 
dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medy-
cyny estetycznej – Dorośli i dzieci 
- choroby skóry, włosów (tricholo-
gia) i paznokci, badanie  znamion, 
testy płatkowe, usuwanie  zmian 
skórnych i blizn kriochirurgia, laser 
co2 i frakcyjny, derm estetyczna – 
botox, kwas  hialuronowy, polinu-
kleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. K. 
Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

DIETETYK
Magdalena Rogal-Izdebska, mgr psy-
chodietetyki, dietetyk kliniczny. Le-
czenie zaburzeń odżywiania, zmiana 
nawyków żywieniowych, odchudzanie. 
Olkusz, ul. Pakuska 64 (Marlibo Me-
dica) Tel. 32 626 17 31, 600 453 051. 
Czwartki: 15.00 - 18.00

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebinia 
ul. św. Stanisława 9 (Eibach Dental-
-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specja-
lista ginekolog-położnik. Olkusz, ul. 
Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 530 414 770, 32 645 43 96. Po-
niedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.
pl Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. 
Konsultacje, badania profilaktyczne, 
badania kierowców, EKG, ECHO ser-
ca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
teledoniczna: 32 479 10 00. Przyjmu-
ję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjali-
sta kardiolog. Specjalista chorób we-
wnętrznych. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i  ciśnienio-
wy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Re-
jestracja telefoniczna: 734 096 969. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., spe-
cjalista laryngolog. Kwalifikacje do 
operacji. Badania okresowe. Centrum 
Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, po-
kój 15, poniedziałek 16.30 - 19, środa 
16.30 - 19, piątek. 14-18, telefon: 32 
645 44 70, 696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”), Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, 
czwartek 15.00 – 18.00.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, reflekso-
logia terapeutyczna stóp, masaż, 
bańka próżniowa, ogniowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkow-
ska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Telefon: 604 135 486.

Pijawki, masaże, bańki chińskie, og-
niowe. Dojazd do klienta. Studio Na-
tura. Telefon: 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon:  
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–
19:30. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy w 
godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
28, poniedziałki. Rejestracja telefo-
niczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. 
med. specjalista chorób oczu. Sze-
roka diagnostyka oka (OCT, USG, fo-
ropter), wieloletnie doświadczenie 
w  chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: 
wtorek, czwartek od 16:30. Rejestra-
cja telefoniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i  dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki 
kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 
130. Przypadki pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycy-
na pracy. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 
00. ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.

Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refunda-
cja NFZ. Okulary korekcyjne, okulary 
przeciwsłoneczne. Poniedziałek - pią-
tek 9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. 
Nowowiejska 63. Przyjęcia w gabine-
cie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz.pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Sto-
py mgr Paulina Węglarz. Usługi 
kosmetyczne i  lecznicze dla Two-
ich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5. Reje-
stracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniate-
rapeutyczna.eu
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel.668 123 956.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień 
mgr Ewa Janiszewska, Certyfiko-
wany Sp. Psychoterapii Uzależnień. 
Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28. Rejestracja telefoniczna: 694 839 
534. 
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00

Telefon: 515 266 722
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Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł
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REHaBilitaCJa 
Dominika Latos, mgr fi zjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fi zjoterapii. Terapeu-
ta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fi zjoterapii. 
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fi zykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon: 
600 585 055. www.fi zjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 
14:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

stOMatOlOGia 
Agnieszka Barrera Ramos lek. den-
tysta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. 
Poniedziałek, środa, czwartek 9.30 - 
19.00. Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 
CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, 
telefon: 32 643 25 30.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicz-
nie: 694 547 959.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00. 
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F. Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHiRuRGia stOMatOlOGiCzNa 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomato-
logicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
I p. Pon i wtorek 8.00 – 14.00, środa i pią-
tek 12.00 – 18.00, czwartek 8.00 - 14.00. 
Rejestracja pacjentów w gabinecie. 
Tel: 601 805 027. Umowa z NFZ.

tECHNika DENtYstYCzNa
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13 
Telefon: 537 447 632. 
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. 
Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). 
Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek - 
piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

uRODa
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 

i ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. 
Olkusz,ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 
10/4 I piętro.Telefon: 663 166 872 
www.gabinet-uroda.pl 

Lek. med. Anna Dudek, specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukleo-
tydy, mezoterapia, laser odmładzanie i 
zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fi bryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

uROlOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. 
Konsultacje, USG dróg moczowych, 
leczenie infekcji i nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista 
urolog. Przyjmuje w poniedziałek 
12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG 
i leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00. 
Telefon: 32 643 30 19. 

usG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 

Leszek Albiniak lek. spec. chorób 
wewnętrznych – Indywidualna 
Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, prze-
pływy nóg, szyja, staw kolanowy. 
Rejestracja poniedziałek – sobota 
8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603, 
www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Me-
dycznym INTER-MED Olkusz wyko-
nuje badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowe-
go, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pa-
chowych), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. 

www.przeglad.olkuski.pl
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Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

>

 
komis

 
<

SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

BADANIE WZROKU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• szkła progresywne 50% TANIEJ
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie
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GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740
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POwiat
Anna Szaniawska  regionalny rzecznik 
ZUS  w województwie małopolskim

„Aktywny rodzic” to nowy pro-
gram, który pomoże rodzicom godzić 
pracę z  opieką nad dziećmi do lat 
trzech. Ruszy 1 października i od tego 
dnia opiekunowie będą mogli składać 
wnioski o  jedno z  trzech nowych 
świadczeń.

Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych będzie przyznawał i  wypłacał 
wsparcie. Dla pracujących opiekunów 
przeznaczone jest świadczenie „ak-
tywni rodzice w pracy”. Jeśli dziecko 
uczęszcza do żłobka, to będzie na nie 
przysługiwać świadczenie „aktywnie 
w żłobku”, które zastąpi dotychczaso-
we dofi nansowanie żłobkowe z ZUS. 
Trzeci rodzaj pomocy to świadczenie 
„aktywnie w domu”, które zastąpi ro-
dzinny kapitał opiekuńczy i obejmie 
także pierwsze dziecko. Prawo do 
świadczeń nie zależy od dochodów 
rodziny.

Program wystartuje 1 paździer-
nika. Od tego dnia będzie można 
składać wnioski o  nowe świadcze-

nia. Ustawa jest wdrażana zgod-
nie z  przyjętym planem. ZUS ma 
doświadczenie w  realizowaniu tak 
dużych projektów i będzie gotowy do 
obsługi tego zadania. Wnioski będą 
tylko elektroniczne. Po weryfikacji 
danych (za miesiąc październik, jak 
m.in. składane przez pracodawcę do-
kumenty 5, 15 i 20 każdego miesiąca) 
ZUS planuje pierwsze wypłaty na 
przełomie listopada i grudnia. Szacuje 
się, że z  programu Aktywny rodzic 
będzie mogło skorzystać ponad 570 
tys. dzieci w wieku od 1 do 3 roku życia. 
Rządowe rozwiązania mają ułatwić 
rodzicom pogodzenie rodzicielstwa 
i aktywizacji zawodowej.

Aktywni rodzice w pracy
O świadczenie „aktywni rodzice 

w pracy” będą mogli wystąpić rodzice 
i  opiekunowie, którzy są aktywni 
zawodowo. Obejmie dzieci od 12 do 
35 miesiąca życia, które nie chodzą 
do żłobka, przedszkola, klubu dzie-
cięcego i nie są pod opieką dziennego 
opiekuna. Świadczenie wyniesie 1500 
zł miesięcznie na dziecko lub 1900 zł, 
jeżeli maluch ma odpowiednie orze-
czenie o niepełnosprawności.

Aktywnie w żłobku
Na dzieci, które uczęszczają do 

żłobka, klubu dziecięcego lub są pod 
opieką dziennego opiekuna, będzie 
przysługiwać świadczenie „aktywnie 
w  żłobku”. To wsparcie zastąpi dofi -
nansowanie żłobkowe z ZUS. To ko-
rzystna zmiana, bo obecne „żłobkowe” 
wynosi do 400 zł miesięcznie. Nowe 
świadczenie będzie pokrywało koszty 
do 1500 zł miesięczne. A w przypadku 
dziecka z odpowiednim orzeczeniem 
o niepełnosprawności dofi nansowa-
nie wyniesie nawet 1900 zł. Świad-
czenie będzie pokrywało czesne, bez 
kosztów wyżywienia.

Aktywnie w domu
Trzeci rodzaj świadczenia to 

„aktywnie w  domu”. Będzie przysłu-
giwać na każde dziecko w  rodzinie, 
w wieku od 12 do 35 miesiąca życia. 
Zastąpi dotychczasowy rodzinny 
kapitał opiekuńczy, ale w  odróżnie-
niu od niego obejmie także pierwsze 
dziecko. Świadczenie wyniesie po 
500 zł miesięcznie. Łączna kwota do 
wykorzystania na jedno dziecko od 12 
do 35 miesiąca życia dziecka wyniesie 
12 tys. zł.

W danym miesiącu na dziecko 
rodzic będzie mógł pobierać tylko 
jeden rodzaj świadczenia z programu 
„Aktywny rodzic”. Będzie można jed-
nak zastąpić jedno wsparcie drugim, 
na przykład gdy zmieni się sytuacja 
zawodowa wnioskodawcy.

Aktywny rodzic - wnioski 
od października

Studiuj w Krakowie lub Olkuszu

wsb.edu.pl

licencjackie
inżynierskie
magisterskie
podyplomowe i
uprawienia doktorskie
i habilitacyjne

MBA

POLECANE STUDIA:
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